МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРИКАЗ

г. Зеленогорск № ^^

О внесении изменений в Календарный план официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
города Зеленогорска на 2026 год

В целях актуализации Календарного плана официальных
физкультурных и спортивных мероприятий города Зеленогорска
Красноярского края на 2026 год, руководствуясь Уставом Муниципального
казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта
г. Зеленогорска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту по физической культуре и спорту
(Марченко Т.В.):

- внести изменения в Календарный план официальных физкультурных
и спортивных мероприятий г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год,
утвержденный приказом МКУ «КФиС» от 18 декабря 2025 г. № 308, согласно
приложению к настоящему приказу.

- настоящий приказ и актуальную редакцию Календарного плана
официальных физкультурных и спортивных мероприятий г. Зеленогорска
Красноярского края на 2026 год довести до сведения заинтересованных лиц.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ^ ^ О.В. Кныш

2

Приложение к приказу МКУ «КФиС»
от «2^» /Л£ 2026 г. № О ^

Изменения, которые вносятся в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий
г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год

1. Включить в часть II раздел 1 КП следующее спортивное мероприятие по № 507:_______ __________________
№

КП
Вид спорта,

наименование физкультурною мероприятия, пол,
возрастная труппа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников, чел.

Ответственные
организации

507 Краевые соревнования по лыжным гонкам на призы
администрации города Лесосибирска (юноши и девушки,
мужчины и женщины от 14 лет и старше)

март
г. Лесосибирск

6 МБУ «Спортивный комплекс»

2. Физкультурные мероприятия, указанные в части I раздела 1 КП под №№ 2, 5 изложить в следующей редакции:
№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурною мероприятия, пол,

возрастная группа

('роки проведения,
место проведения

Кол-во
участников,

чел.

Ответственные
организации

2 Краевые соревнования по баскетболу среди команд
общеобразовательных организаций Красноярского края в
рамках Всероссийского Чемпионата Школьной
баскетбольной лиги «КЭС- БАСКЕТ» сезон 2025 - 2026
гг. (суперфинал)
юноши, девушки 2009 - 2014 годов рождения

22 - 27 февраля
г. Красноярск

24 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

5 Физкультурное мероприятие по волейболу среди команд
общеобразовательных организаций города Зеленогорска
в рамках Всероссийских соревнований по волейболу
«Серебряный мяч»
юноши, девушки 2011-2012 годов рождения.

24 — 27 февраля
г. Зеленогорск

спортивный зал
МБОУ «СОШ № 167»
ул. Набережная, д. 14

100 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ ДО СШОР «Старт»
МБУ «Спортивный комплекс»

3

редакции:
3. Комплексные физкультурные мероприятия, указанные в части I раздела 2 КП под №№ 33, 34, 48, 49, 50, 51, 70, 80, 81 изложить в следующей

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурною мероприятия, пол,

возрастная i руппа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников,

чел.

Ответственные
организации

33 Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
трудовых коллективов, государственных служащих
Российской Федерации и муниципальных служащих
ЗАТО г. Зеленогорск
мальчики, девочки, юноши, девушки, мужчины,
женщины 6 лет и старше

16-29 марта
г. Зеленогорск
д/с «Нептун»,

ул. Гагарина, д. 6,
дом спорта «Факел»

имени Киселева
Леонида Николаевича,

ул. Майское шоссе, д. 12а,
стрелковый тир

МБУ ДОП, «Витязь»,
ул. Строителей, д. 12 а

180 МБУ «Спортивный комплекс»

34 Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
работников АО «ПО «ЭХЗ»
мужчины и женщины 18 лет и старше

16-29 марта
г.Зеленогорск
д/с «Нептун»,

ул. Гагарина, д. 6,
дом спорта «Факел»

имени Киселева
Леонида Николаевича,

ул. Майское шоссе, д. 12 а,
стрелковый тир

МБУ ДОЦ «Витязь»,
ул. Строителей, д. 12 а

180 МБУ «Спортивный комплекс»

48 Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры»
2025/2026 учебного года по легкой атлетике
юноши, девушки 2011 -2012 годов рождения

17-18 марта
г. Зеленогорск

дом спорта «Факел»
имени Киселева

Леонида Николаевича,
ул. Майское шоссе, д. 12 а

108 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

49 Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры»
2025/2026 учебного года, дисциплина «баскетбол 3x3»
юноши, девушки 2011-2012 годов рождения

16 марта
г. Зеленогорск

спортивный зал МБОУ
«Гимназия№ 164»,
ул. Советская, 5 а

54 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

4

50 Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры»
2025/2026 учебного года по настольному теннису
юноши, девушки 2011 -2012 годов рождения

16 марта
г. Зеленогорск

специализированный зал
настольного тенниса

стадиона «Труд»,
ул. Комсомольская, д. 20

54 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

51 Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр
школьников «Президентские спортивные игры»
2025/2026 учебного года по волейболу
юноши, девушки 2011-2012 годов рождения

19-20 марта
г. Зеленогорск

спортивный зал
МБОУ «СОШ № 167»,
ул. Набережная, д. 14

80 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

70 Спартакиада молодежи города Зеленогорска (настольный
теннис)
юноши, девушки 16-21 лет

13 февраля
г. Зеленогорск

зал настольного тенниса
стадиона «Труд»,

ул. Комсомольская, д. 20

30 МКУ «КФиС»
Управление образования
МБУ «Спортивный комплекс»

80 Соревнования по зимнему многоборью в зачет
Спартакиады «Семейная лига», семейные команды
мальчики, девочки 7-13 лет, мужчины, женщины 18 лет
и старше

12 - 13, 15 февраля
г. Зеленогорск

лыжная база, ул. Ручейная, 2,
клуб по месту жительства

«Преодоление»,
ул. Парковая, д. 6

50 МБУ «Спортивный комплекс»

81 Соревнования по плаванию в зачет Спартакиады
«Семейная лига», семейные команды
мальчики, девочки 7-13 лет, мужчины, женщины 18 лет
и старше

20 марта
г. Зеленогорск
д/с «Нептун»,

ул. Гагарина, д. 6

50 МБУ «Спортивный комплекс»

4. Спортивные мероприятия, указанные в части II раздела 1 КП под №№ 161, 167, 248, 311, 355, 385, 388, 419, 421, 422, 424 изложить в
следующей редакции:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия, пол,

возрастная i руппа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников,

чел.

Ответственные
организации

161 Чемпионат Красноярского края по волейболу среди
мужских команд (1,2 тур)
мужчины 18 лет и старше

14-15 февраля
г. Красноярск

15 МБУ «Спортивный комплекс»

167 Чемпионат Красноярского края по волейболу среди
мужских команд (3, 4 тур)
мужчины 18 лет и старше

28 февраля - 1 марта
г. Зеленогорск

15 МБУ «Спортивный комплекс»

5

д/с «Нептун»,
ул. Гагарина, д. 6

248 Краевые соревнования по лыжным гонкам «XXXVII
Кодинский лыжный марафон» на призы Главы
Кежемского района
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

11-12 апреля
г. Кодинск

10 МБУ «Спортивный комплекс»

311 Чемпионат и первенство города Зеленогорска по
полиатлону (троеборье с лыжной гонкой)
мужчины, женщины 18 лет и старше

2-10 марта
г. Зеленогорск

стрелковый тир
МБУ ДОЦ «Витязь»,

ул. Строителей, д. 12 а
лыжная база, ул. Ручейная, 2

20 МБУ «Спортивный комплекс»

355 Чемпионат Красноярского края по спортивному метанию
ножа
мужчины, женщины

30-31 мая
г. Красноярск

10 АНО «Клуб спортивного
метания ножа «Клинок»

385 Чемпионат Красноярского края по футзалу среди мужских
команд первой группы в сезоне 2025 - 2026 годов
мужчины 14 лет и старше

18 января - 4 апреля
г.Зеленогорск
д/с «Нептун»,

ул. Гагарина, д. 6

168 МБУ «Спортивный комплекс»

388 Кубок города Зеленогорска по футзалу на снегу на
валенках, посвященный Дню защитника Отечества
юноши, мужчины 14 лет и старше

23 февраля
г.Зеленогорск

дом спорта «Факел»
имени Киселева

Леонида Николаевича,
ул. Майское шоссе, д. 12а

24 МБУ «Спортивный комплекс»

419 Турниры по хоккею Клуба Поколение 60+ «Енисейская
Сибирь»
мужчины 60 лет и старше

23 февраля - декабрь
по назначению

6 МБУ «Спортивный комплекс»

421 Краевые соревнования по хоккею среди ветеранов в
сезоне 2025 - 2026 годов (2 группа)
мужчины 45 лет и старше

6, 20 марта
г. Зеленогорск

здание хоккейного корта,
ул. Гагарина, 6 «а»

90 МБУ «Спортивный комплекс»

422 Краевые соревнования по хоккею среди ветеранов в
сезоне 2025 - 2026 годов (2 группа)
мужчины 45 лет и старше

апрель - май
по назначению

18 МБУ «Спортивный комплекс»

424 Чемпионат Красноярского края по хоккею в сезоне
2025 - 2026 годов
мужчины 17 лет и старше

24 января - 20 февраля
г. Зеленогорск

60 МБУ «Спортивный комплекс»

6

здание хоккейного корта,
ул. Гагарина, 6 «а»

5. Спортивные мероприятия среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, указанные в части II раздела 3 КП
под №№ 460, 464, 465, 468, 469, 480 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия, пол,

возрастная группа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников,

чел.

Ответственные
организации

460 Турнир по настольному теннису среди участников СВО,
ветеранов боевых действий СВО, ветеранов локальных
войн
мужчины 18 лет и старше

4 марта
г. Зеленогорск

клуб по месту жительства
«Преодоление»,

ул. Парковая, д. 6

10 МБУ «Спортивный комплекс»

464 Чемпионат и первенство Красноярского края по спорту
глухих (дисциплина - настольный теннис)
юноши, девушки, мужчины, женщины 12 лет и старше

28 февраля
г. Красноярск

2 МБУ «Спортивный комплекс»

465 Чемпионат Красноярского края по спорту с поражением
ОДА (дисциплина - настольный теннис)
мужчины и женщины 18 лет и старше

14 марта
г. Красноярск

6 МБУ «Спортивный комплекс»

468 Чемпионат Красноярского края по спорту слепых
(дисциплина - плавание)
мужчины и женщины 18 лет и старше

6-8 февраля
г. Красноярск

2 МБУ «Спортивный комплекс»

469 Чемпионат Красноярского края по спорту слепых
(дисциплина - настольный теннис)
мужчины и женщины 18 лет и старше

13-15 марта
г. Красноярск

2 МБУ «Спортивный комплекс»

480 Турнир по шашкам среди участников СВО, ветеранов
боевых действий СВО, ветеранов локальных войн
мужчины 18 лет и старше

14 марта
г. Зеленогорск
ш/к «Каисса»,

ул. Комсомольская, д. 22

10 МБУ «Спортивный комплекс»

6. Исключить спортивное мероприятие, указанное в части II раздела 1 КП под № 242, 312, 440, 425:
№

КП
Вид спорта,

наименование физкультурного мероприятия, пол,
возрастная группа

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников,

чел.

Ответственные
организации

242 Краевые соревнования по лыжным гонкам «Движение для
здоровья» (ГУ этап)
юноши и девушки, мужчины и женщины от 14 лет и
старше

март
г. Красноярск

6 МБУ «Спортивный комплекс»

7

312 Чемпионат Красноярского края по полиатлону (троеборье
с лыжной гонкой)
мужчины, женщины 18 лет и старше

март
г. Ачинск

6 МБУ «Спортивный комплекс»

440 XXXV турнир по шахматам на призы редакции газеты
«Бородинский вестник»
мужчины, женщины

21 февраля
г. Бородино

8 Зеленогорская местная
общественная организация
ветеранов (пенсионеров) войны,
труда. Вооруженных сил и
правоохранительных органов

425 Кубок по хоккею, посвященный Дню защитника
Отечества, среди мужчин 17 лет и старше

21 февраля
г. Канск

22 МБУ «Спортивный комплекс»

7. Исключить спортивное мероприятие среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, указанное в части II раздела 3 КП
под.№463:

№
КП

Вид спорта,
наименование физкультурного мероприятия, пол,

возрастная i руина

Сроки проведения,
место проведения

Кол-во
участников,

чел.

Ответственные
организации

463 Чемпионат и первенство Красноярского края по спорту
глухих (дисциплина - керлинг)
юноши, девушки, мужчины, женщины 12 лет и старше

февраль
г. Красноярск

2 МБУ «Спортивный комплекс»